UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rodovia PR 182, S/N - KM 320/321, - , Toledo/PR, CEP 85919-899

Telefone: (45) 3277-4950 - https://ufpr.br/

  EDITAL Nº 02/2026

Processo nº 23075.072504/2025-10

PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DO 1º PROCESSO DE
SELEÇÃO DE PRECEPTORES PARA O ESTÁGIO CURRICULAR OBRIGATÓRIO DO CURSO DE

MEDICINA, CAMPUS TOLEDO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ - 2026

A Coordenação do Curso de Medicina do Campus Toledo da Universidade Federal do Paraná
torna público a alteração do Cronograma contido no item 7 do EDITAL Nº 01/2026 referente
ao 1º Processo Seletivo para Preceptores do Internato em Medicina  para o ano de 2026.

I - DO NOVO CRONOGRAMA E FORMAS DE DIVULGAÇÃO
a) Será divulgado em edital no sítio eletrônico http://www.toledo.ufpr.br/portal/em-andamento-
preceptores/ o resultado das inscrições conforme quadro abaixo:

Quadro 1 - Cronograma de divulgação de resultado.

ATIVIDADE DATA

Inscrições 04 a 22 de dezembro de 2025

Divulgação do Resultado Preliminar das inscrições 30 de dezembro de 2025

Período de interposição de recurso 31 de dezembro a 02 de janeiro de
2026

Análise dos recursos 03 a 05 de janeiro de 2026

Divulgação do Resultado Final das inscrições
Homologadas 06 de janeiro de 2026

Edivan Rodrigo de Paula Ramos
Coordenador do Curso de Medicina

Campus Toledo

http://www.toledo.ufpr.br/portal/em-andamento-preceptores/

Documento assinado eletronicamente por EDIVAN RODRIGO DE PAULA RAMOS,
COORDENADOR DO CURSO DE MEDICINA - CAMPUS TOLEDO, em 16/12/2025, às
16:46, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
8477724 e o código CRC B1602DFA.

Referência: Processo nº 23075.072504/2025-10 SEI nº 8477724

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0